
 

 

 

EDITAL Nº 87, DE 12 DE MARÇO DE 2026 

 
O PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de 

acordo com fundamento no Edital de Abertura nº 164 de 06 de agosto de 2025, do Processo 

Seletivo Simplificado nº 02/2025, e: 

CONSIDERANDO o Edital nº 207, de 11 de setembro de 2025, que homologou o 

resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 02/2025; 

CONSIDERANDO a ordem de classificação estabelecida no Edital nº 207, de 11 de 

setembro de 2025; 

CONSIDERANDO a convocação de todos os aprovados para o cargo de Motorista; 

CONSIDERANDO que o Item 11.5 do Edital de Abertura nº 164, de 06 de agosto de 2025, 

estabeleceu que “o candidato que não puder ou desejar assumir a vaga disponibilizada por 

ocasião da convocação poderá solicitar formalmente, por uma única vez, o reposicionamento 

no último lugar da lista de classificados, a fim de ser convocado futuramente, se houver 

necessidade dentro da validade do certame”; 

CONSIDERANDO as solicitações de reposicionamento para o final de fila de classificados 

de candidatos convocados para assumirem a vaga de Motorista; 

CONSIDERANDO que o Item 11.7 do Edital de Abertura nº 164/2025 dispôs sobre a 

divulgação oportuna da lista de classificação com os candidatos reposicionados, na forma do 

item 11.5; 

 

RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO o reposicionamento da lista de classificados do cargo temporário de 

Motorista, conforme candidatos que solicitaram o reposicionamento para as convocações das 

novas vagas disponibilizadas: 

 

CARGO: MOTORISTA – TEMPORÁRIO – PSS: 

Inscrição Candidato 
Classificação 

Final 
Reposicionamento 

8 Alexandre Grade 2º 32º 

73 Marcelo Bender 4º 33º 

272 Jussara Alves de Oliveira Antunes 5º 34º 



 

 

60 Fabiano Roberto Ribas 7º 35º 

245 Fernando Tagnon 8º 36º 

126 Leonir José Dalorsoleta 9º 37º 

115 Valdoir de Oliveira 11º 38º 

87 Jean Carlos Santos 12º 39º 

318 Juliana Sena Cristo 13º 40º 

231 Elizandro da Rosa 16º 41º 

99 Heder Antonietti 19º 42º 

355 Marcio Medeiros 22º 43º 

138 Marcia Fabiana Antunes dos Santos 23º 44º 

324 Ana Caroline Selzlein Machado 26º 45º 

32 Lucas Giovane dos Santos Bueno 27º 46º 

295 Dilermando Machado Beilner 31º 47º 

 

Marmeleiro/PR, 12 de março de 2026. 

 

 

JANDER LUIZ LOSS 

Prefeito de Marmeleiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicado no DOE, edição nº 2.151, de 12/03/2026. 


